
                                                     

                                                  Zápisnica  

 

z volieb členov Školského parlamentu  pri Evanjelickom gymnáziu Jána Amosa Komenského 

v Košiciach, konaných  22. septembra 2022  

 

 

Voľby sa konali dňa 22. septembra 2022 počas triednickej hodiny od 8.00 do 8.45 prezenčnou 

formou. Volieb sa zúčastnilo 433 žiakov.  

Nevolilo 93 žiakov.  

 

Vo voľbách kandidovalo 25 žiakov:  

1. Sallaiová Noemi                  Pr 

2. Ďurove Lara                         Sek 

3. Sedlák Dávid                        Sek 

4. Sinay Leonardo                   Sek 

5. Polanová Alexandra             Tr 

6. Dolný Jakub                         Tr 

7. Uhrinová Charlota               Ki 

8. Polan David                         Ki 

9. Beck Patrik                          Ki 

10. Beck Samuel                        Sx 

11. Mosná Emma                       Sp   

12. Ferenc Michal                      Ok 

13. Pampurik   Thomas             1. A 

14. Smolová Sofia Ella              1. B 

15. Kukuruďová Petra                2. A 

16. Vojtko Lukáš                        2. B 

17. Chovancová Alexandra        3. A 

18. Hlatká Terézia                      3. B 

19. Breznoščák Šimon               3. C 

20. Demesová Barbara               4. A 

21. Ostapuk Sofia                       4. B 

22. Semková  Noemi                  4. B 

23. Halčák Jerguš                       5. A 

24. Majcherová   Sofia               5. A 

25. Barila Jakub                          5. B 

Kandidáti sa dobrovoľne uchádzali o miesto v školskom parlamente. Voľby boli tajné. Aby bol 

hlasovací lístok platný, žiaci krúžkovali minimálne jedného a maximálne piatich kandidátov.  

 

Volebná komisia v zložení : 

Mgr. Elena Kolárová, koordinátorka ŠP 

Barbora Rusnáková, kvinta 

Natanael Semko, 5. A 

 

 

Výsledky volieb: 

 

1. Ferenc Michal, 124 hlasov 

2. Barila Jakub, 117 hlasov 



3. Beck Samuel, 105 hlasov 

4. Semková Noemi, 98 hlasov 

5. Halčák Jerguš, 93 hlasov 

6. Polan David, 87 hlasov 

7. Vojtko Lukáš, 75 hlasov 

8. Majcherová Sofia, 75 hlasov 

9. Sinay Leonardo, 70 hlasov 

10. Uhrinová Charlota, 67 hlasov 

11. Ostapuk Sofia, 64 hlasov 

12. Pampurik Thomas, 56 hlasov 

13. Mosná Emma, 56 hlasov 

14. Smolová Ella Sofia, 48 hlasov 

15. Kukuruďová Petra, 46 hlasov 

16. Sallaiová Noemi, 45 hlasov 

17. Beck Patrik, 43 hlasov 

18. Hlatká Terézia, 37 hlasov 

19. Chovancová Alexandra, 36 hlasov 

20. Demesová Barbora, 30 hlasov 

21. Polanová Alexandra 28 hlasov 

22. Breznoščák Šimon, 27 hlasov 

23. Ďurove Lara, 26 hlasov 

24. Sedlák Dávid, 14 hlasov 

25. Dolný Jakub, 13 hlasov 

 

V Košiciach, dňa 22. 09. 2022 

 

Za volebnú komisiu zapísala: 

 

Barbora Rusnáková                     ............................................................. 

 

Overil: Natanel Semko                      ............................................................. 

 

Koordinátorka:  

Mgr. Elena Kolárová                         ............................................................. 

 


